



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
RUA BENEDITO LEITE, 868 - CENTRO - CEP: 65490-000 - ANAJATUBAMA
CNPJ: 06.002.372/0001-33 - Tel: 98 34541320 - Site: www.anajatuba.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL

Ano I - Edição Nº 175 de 23 de Novembro de 2021





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição N° 175 de 23 de Novembro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

RESULTADO DE JULGAMENTO: 009/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 009/2021

AVISO DE LICITAÇÃO: 037/2021

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO N° 037/2021

RESENHA DA ATA: 2021.03.10.0015/2021/23.11.001/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.03.10.0015/2021/23.11.001/2021

RESENHA DA ATA: 2021.03.10.0015/2021/17.11.001/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.03.10.0015/2021/17.11.001/2021





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 175 de 23 de Novembro de 2021

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2021**

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2021**

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação - CPL designado pela portaria 001/2021, torna público o resultado da licitação em epígrafe, visando a Contratação de serviços técnicos jurídicos, sem exclusividade, para o contencioso judicial ao Município de Anajatuba/MA, cujo objeto foi adjudicado a empresa: CANHOTA ADVOGADOS, inscrita no CNPJ de nº 21.543.637/0001-02, localizada na AV. GRANDE ORIENTE, QD 66, Nº 29, RENASCENÇA, SÃO LUÍS/MA pelo valor global de R\$ 320.000,00 (Trezentos e vinte mil reais), considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço global. Declaramos então a empresa supracitada acima como vencedora da TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2021. A comissão informa ainda, que os autos do Processo se encontram com vista franqueada ao interessado a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA.

Anajatuba/MA, em 18 de novembro de 2021

NAIARA BARBOSA PEREIRA
Presidente da CPL

FRANCIONE DE MARIA PEREIRA MARTINS ARAUJO
Membro da CPL

MIGUEL RODRIGUES CARDOSO
Membro da CPL

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER - LICITAÇÃO - AVISO DE
LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021**

**AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº037/2021**

O Município de Anajatuba/MA, através da Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio da Secretário Municipal de Educação designado pelo Decreto nº012/2021, torna público que realizará às 09:00h (Nove horas) do dia 08 de Dezembro de 2021, na plataforma Compras Públicas, no endereço eletrônico: <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>, Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, tendo por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídicas(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios da Alimentação Escolar para o exercício de 2022, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de Anajatuba/MA, conforme disposições previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal nº10.520/02, Decreto Federal Nº10.024/19, Decreto Municipal nº022/2021, Decreto Municipal nº023/2021, Lei Complementar 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, Lei Complementar 155/2017, subsidiariamente pela Lei nº8.666/93 e suas alterações e demais legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro, de 2ª a 6ª feira-feira, no horário das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente por mídia digital.





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 175 de 23 de Novembro de 2021

Assim como pelo portal da prefeitura, no endereço eletrônico: <http://www.anajatuba.ma.gov.br>.
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

Anajatuba - MA, em 23 de Novembro de 2021.

AURISCILEY GUIA SAMPAIO
Secretária Municipal de Educação.
Decreto nº012/2021

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER - LICITAÇÃO - RESENHA DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.03.10.0015/2021/23.11.001/2021**

**RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº031/2021**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº **Nº2021.03.10.0015/2021/23.11.001/2021**.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Material Esportivo para atender as necessidades do Município de Anajatuba/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$1.526,81 (Um mil, Quinhentos e vinte e seis reais e oitenta e um centavos)**. PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa **A. A. DE OLIVEIRA EIRELI**, CNPJ nº**33.593.795/0001-48**. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 031/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2021. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sra. AURISCILEY GUIA SAMPAIO - Secretária Mun. de Educação, pelo Contratante e o Sr. ANTÔNIO ANDRÉ DE OLIVEIRA, pelo detentor do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	V. UNT.	V. TOTAL
1	CORDA NAVAL ROPE TRAINING 40 MM 10 METROS.	PANGUE	Pares	5	R\$305,00	R\$1.526,81
VALOR TOTAL REGISTRADO R\$1.526,81 (Um mil, Quinhentos e vinte e seis reais e oitenta e um centavos).						R\$1.526,81

Anajatuba/MA, 23 de novembro de 2021.

PREFEITURA MUN. DE ANAJATUBA
AURISCILEY GUIA SAMPAIO
Secretário Municipal de Educação
Decreto nº012/2021





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 175 de 23 de Novembro de 2021

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER - LICITAÇÃO - RESENHA DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.03.10.0015/2021/17.11.001/2021**

**RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº031/2021**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº2021.03.10.0015/2021/17.11.001/2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Material Esportivo para atender as necessidades do Município de Anajatuba/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$202.802,50 (Duzentos e dois mil, Oitocentos e dois reais e cinquenta centavos)**. PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa **MORAIS COMERCIO E SERVIÇOS**, CNPJ nº27.381.274/0001-24. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº031/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2021. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sra. AURISCILEY GUIA SAMPAIO - Secretária Mun. de Educação, pelo Contratante e o Sr. SILVIO HENRIQUE DE MORAIS MENDONÇA, pelo detentor do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	V. UNT.	V. TOTAL
2	CORDA NAVAL ROPE TRAINING 40 MM 8 METROS.	Rope	Pares	5	R\$308,00	R\$1.540,00
3	HALTERES BOLA EMBORRACHADO COTONETE PRETO 1 KG.	Ahead Sports	Pares	10	R\$50,00	R\$500,00
4	HALTERES BOLA EMBORRACHADO COTONETE PRETO 2 KG.	Ahead Sports	Pares	10	R\$80,00	R\$800,00
5	HALTERES BOLA EMBORRACHADO COTONETE PRETO 3 KG.	Ahead Sports	Pares	10	R\$100,00	R\$1.000,00
6	HALTERES BOLA EMBORRACHADO COTONETE PRETO 5 KG.	Ahead Sports	Pares	6	R\$185,00	R\$1.110,00
7	HALTERES BOLA EMBORRACHADO COTONETE PRETO 10 KG.	Ahead Sports	Pares	6	R\$260,00	R\$1.560,00
8	HALTERES BOLA EMBORRACHADO COTONETE PRETO 15 KG.	Ahead Sports	Pares	6	R\$300,00	R\$1.800,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 175 de 23 de Novembro de 2021

9	HALTERES BOLA EMBORRACHADO COTONETE PRETO 20 KG.	Ahead Sports	Pares	6	R\$378,50	R\$2.271,00
10	COLCHONETE PARA GINÁSTICA EM ESPUMA COM CAPA DE NAPA IMPERMEÁVEL SEM ZÍPER, 90 CM X 40 CM X 3 CM.	PLT GYM	Unidades	150	R\$36,00	R\$5.400,00
11	ESCADA DE AGILIDADE - PRETA E AMARELA - 4X11X47 CM.	Ahead Sports	Unidades	16	R\$72,50	R\$1.160,00
12	ELÁSTICO TENSÃO POWER TUBE TREINO BRAÇOS PEITO MUSCULAÇÃO.	Ahead Sports	Unidades	40	R\$46,00	R\$1.840,00
13	CONE 24 CM FLEXÍVEL CIRCUITO FUNCIONAL TREINAMENTO COR AZUL.	OneFit	Unidades	30	R\$9,50	R\$285,00
14	CONE 50 CM FLEXÍVEL CIRCUITO FUNCIONAL TREINAMENTO COR AZUL.	OneFit	Unidades	30	R\$23,70	R\$711,00
15	CONE 75 CM FLEXÍVEL CIRCUITO FUNCIONAL TREINAMENTO COR AZUL.	OneFit	Unidades	30	R\$43,00	R\$1.290,00
16	CONE 24 CM FLEXÍVEL CIRCUITO FUNCIONAL TREINAMENTO COR AMARELA.	OneFit	Unidades	30	R\$17,00	R\$510,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 175 de 23 de Novembro de 2021

17	CONE 50 CM FLEXÍVEL CIRCUITO FUNCIONAL TREINAMENTO COR AMARELA.	OneFit	Unidades	30	R\$23,50	R\$705,00
18	CONE 75 CM FLEXÍVEL CIRCUITO FUNCIONAL TREINAMENTO COR AMARELA.	OneFit	Unidades	30	R\$49,00	R\$1.470,00
19	CONE 24 CM FLEXÍVEL CIRCUITO FUNCIONAL TREINAMENTO COR VERDE.	OneFit	Unidades	30	R\$9,50	R\$285,00
20	CONE 50 CM FLEXÍVEL CIRCUITO FUNCIONAL TREINAMENTO COR VERDE.	OneFit	Unidades	30	R\$24,50	R\$735,00
21	CONE 75 CM FLEXÍVEL CIRCUITO FUNCIONAL TREINAMENTO COR VERDE.	OneFit	Unidades	30	R\$49,00	R\$1.470,00
22	CHAPÉU CHINES PRATO DEMARCATÓRIO HALF CONE AGILIDADE COR AZUL.	NET SPORTS	Unidades	30	R\$4,00	R\$120,00
23	CHAPÉU CHINES PRATO DEMARCATÓRIO HALF CONE AGILIDADE COR ROSA.	NET SPORTS	Unidades	30	R\$4,00	R\$120,00
24	CHAPÉU CHINES PRATO DEMARCATÓRIO HALF CONE AGILIDADE COR VERDE.	NET SPORTS	Unidades	30	R\$5,00	R\$150,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 175 de 23 de Novembro de 2021

25	CHAPÉU CHINES PRATO DEMARCATÓRIO HALF CONE AGILIDADE COR PRETA.	NET SPORTS	Unidades	30	R\$4,50	R\$135,00
26	CHAPÉU CHINES PRATO DEMARCATÓRIO HALF CONE AGILIDADE COR BRANCA.	NET SPORTS	Unidades	30	R\$4,00	R\$120,00
27	CHAPÉU CHINES PRATO DEMARCATÓRIO HALF CONE AGILIDADE COR LARANJA.	NET SPORTS	Unidades	30	R\$4,50	R\$135,00
28	CHAPÉU CHINES PRATO DEMARCATÓRIO HALF CONE AGILIDADE COR AMARELA.	NET SPORTS	Unidades	30	R\$5,00	R\$150,00
29	CHAPÉU CHINES PRATO DEMARCATÓRIO HALF CONE AGILIDADE COR CINZA.	NET SPORTS	Unidades	30	R\$5,00	R\$150,00
30	CHAPÉU CHINES PRATO DEMARCATÓRIO HALF CONE AGILIDADE COR LILAS.	NET SPORTS	Unidades	30	R\$5,00	R\$150,00
31	BAMBOLÉ ARCO INFANTIL REFORÇADO 60 CM COLORIDO COR AZUL.	DHS SHOP	Unidades	25	R\$8,00	R\$200,00
32	BAMBOLÉ ARCO INFANTIL REFORÇADO 60 CM COLORIDO COR ROSA	DHS SHOP	Unidades	25	R\$7,00	R\$175,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 175 de 23 de Novembro de 2021

33	BAMBOLE ARCO INFANTIL REFORÇADO 60 CM COLORIDO COR VERDE.	DHS SHOP	Unidades	25	R\$7,00	R\$175,00
34	BAMBOLE ARCO INFANTIL REFORÇADO 60 CM COLORIDO COR PRETA.	DHS SHOP	Unidades	25	R\$9,00	R\$225,00
35	BAMBOLE ARCO INFANTIL REFORÇADO 60 CM COLORIDO COR BRANCA.	DHS SHOP	Unidades	25	R\$8,50	R\$212,50
36	BAMBOLE ARCO INFANTIL REFORÇADO 60 CM COLORIDO COR LARANJA.	DHS SHOP	Unidades	25	R\$8,50	R\$212,50
37	BAMBOLE ARCO INFANTIL REFORÇADO 60 CM COLORIDO COR CINZA.	DHS SHOP	Unidades	25	R\$8,50	R\$212,50
38	BAMBOLE ARCO INFANTIL REFORÇADO 60 CM COLORIDO COR LILAS	DHS SHOP	Unidades	25	R\$8,50	R\$212,50
39	BAMBOLE ARCO INFANTIL REFORÇADO 60 CM COLORIDO COR AMARELA.	DHS SHOP	Unidades	25	R\$8,00	R\$200,00
40	BARRA SUPINO OU AGACHAMENTO MACIÇA 1,80 M EMBORRACHADA.	AMERICANFIT	Unidades	4	R\$286,00	R\$1.144,00
41	ANILHA EMBORRACHADA 20 KG FURAÇÃO TRADICIONAL COR: PRETO, DIÂMETRO FURAÇÃO: 38 MM.	AMERICANFIT	Unidades	8	R\$280,00	R\$2.240,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 175 de 23 de Novembro de 2021

42	ANILHA EMBORRACHADA 15 KG FURAÇÃO TRADICIONAL COR: PRETO, DIÂMETRO FURAÇÃO: 38 MM.	AMERICANFIT	Unidades	8	R\$190,00	R\$1.520,00
43	ANILHA EMBORRACHADA 5 KG FURAÇÃO TRADICIONAL COR: PRETO, DIÂMETRO FURAÇÃO: 38 MM.	AMERICANFIT	Unidades	8	R\$70,00	R\$560,00
44	BANCO DE SUPINO RETO COM BARRA.	AMERICANFIT	Unidades	3	R\$870,00	R\$2.610,00
45	PISO MOEDA EMBORRACHADO - 50X50 CM.	AMERICANFIT	Metros	30	R\$30,00	R\$900,00
46	KETTLEBELL EMBORRACHADO TREINAMENTO FUNCIONAL - 4 KG.	AMERICANFIT	Unidades	2	R\$100,00	R\$200,00
47	KETTLEBELL EMBORRACHADO TREINAMENTO FUNCIONAL - 6 KG.	AMERICANFIT	Unidades	3	R\$120,00	R\$360,00
48	KETTLEBELL EMBORRACHADO TREINAMENTO FUNCIONAL - 10 KG.	AMERICANFIT	Unidades	5	R\$190,00	R\$950,00
49	KETTLEBELL EMBORRACHADO TREINAMENTO FUNCIONAL - 16 KG.	AMERICANFIT	Unidades	8	R\$287,00	R\$2.296,00
50	KETTLEBELL EMBORRACHADO TREINAMENTO FUNCIONAL - 20 KG.	AMERICANFIT	Unidades	10	R\$360,00	R\$3.600,00
51	KETTLEBELL EMBORRACHADO TREINAMENTO FUNCIONAL - 24 KG.	AMERICANFIT	Unidades	12	R\$460,00	R\$5.520,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 175 de 23 de Novembro de 2021

52	BOLA FUTEBOL CAMPO MICROFIBRA COSTURADA A MÃO.	Kagiva	Unidades	100	R\$110,00	R\$11.000,00
53	BOLA DE FUTEBOL CAMPO CONFECCIONADA EM PU - COSTURADA E TERMOFUSIONADA.	Kagiva	Unidades	50	R\$120,00	R\$6.000,00
54	BOMBA DE AR COM BICO AGULHA - AMARELO.	Western	Unidades	10	R\$30,00	R\$300,00
55	CALIBRADOR DE BOLA DIGITAL.	Western	Unidades	10	R\$87,50	R\$875,00
56	REDE - FUTEBOL DE CAMPO FIO 2.5 MM - SEDA - COLMEIA - MEDIDAS DE 7,50 METROS DE LARGURA X 2,50 METROS DE ALTURA X 2,00 METROS DE RECUO SUPERIOR X 2,00 METROS DE RECUO INFERIOR.	Master Rede	Pares	15	R\$620,00	R\$9.300,00
57	MASTRO EM ALUMINÍNIO COM PONTEIRA MODELO LANÇA.	BandeiraShop	Unidades	5	R\$200,00	R\$1.000,00
58	BOLA DE FUTSAL COSTURA À MÃO - AZUL.	Kagiva	Unidades	80	R\$115,00	R\$9.200,00
59	BOLA DE FUTSAL - BRANCO E AZUL.	Kagiva	Unidades	30	R\$89,00	R\$2.670,00
60	UNIFORMES - (CALÇA, CALÇÃO, CAMISA, BONÉ, E MEIÃO) TAMANHO P.	Malharia Beth	Kits	15	R\$935,00	R\$14.025,00
61	UNIFORMES - (CALÇA, CALÇÃO, CAMISA, BONÉ, E MEIÃO) TAMANHO M.	Malharia Beth	Kits	15	R\$910,00	R\$13.650,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 175 de 23 de Novembro de 2021

62	UNIFORMES - (CALÇA, CALÇÃO, CAMISA, BONÉ, E MEIÃO) TAMANHO G.	Malharia Beth	Kits	15	R\$1.250,00	R\$18.750,00
63	APITO PARA ÁRBITRO.	CMG	Unidades	10	R\$28,00	R\$280,00
64	BANDEIRINHAS PARA ARBITRAGEM.	Penalty	Pares	8	R\$110,00	R\$880,00
65	CARTÕES COM CASE PARA ARBITRAGEM.	Penalty	Kits	10	R\$13,50	R\$135,00
66	REDE DE VÔLEI: MEDIDAS: 1 M DE ALTURA X 9,50 M DE LARGURA FIO 2,0 EM POLIETILENO (NYLON) TORCIDO MALHA 10X10 CM FAIXA SUPERIOR E INFERIOR NA COR BRANCA EM ALGODÃO.	Master Rede	Unidades	20	R\$165,00	R\$3.300,00
67	BOLA DE VÔLEI - AMARELA E AZUL.	Kagiva	Unidades	15	R\$122,00	R\$1.830,00
68	POSTE PARA VÔLEI COM 3 REGULAGENS E CREMALHEIRA (PAR).	Spitter	Pares	5	R\$980,00	R\$4.900,00
69	FITA MARCAÇÃO VÔLEI, PRAIA, BEACH, TENNIS DUPLA, 8X16 METROS - AZUL.	STRONG FIST	Kits	15	R\$180,00	R\$2.700,00
70	BOLA DE FUTEVÔLEI - AMARELA.	Kagiva	Unidades	25	R\$195,00	R\$4.875,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 175 de 23 de Novembro de 2021

71	KITS AVALIAÇÃO FÍSICA - 01 ADIPÔMETRO - 01 TRENA ANTROPOMÉTRICA COM CÁLCULO DE IMC DE 200 CM - 01 MEDIDOR DE PRESSÃO COM ESTETO SIMPLES - 01 CANETA DERMATOGRÁFICA - 01 BALANÇA FUNÇÃO PESO 180 KG - 01 ESTADIÔMETRO COMPACTO 210 CM.	Slim Fit	Kits	2	R\$525,00	R\$1.050,00
72	MESA DE TÊNIS DE MESA PING PONG MDF 15 MM COM KIT COMPLETO.	Sonho de Criança	Unidade	1	R\$760,00	R\$760,00
73	TABULEIRO XADRES OFICIAL EM NAPA COM AS PEÇAS, CORVIM.	Sonho de Criança	Unidades	50	R\$72,00	R\$3.600,00
74	TABULEIRO DE DAMA OFICIAL EM NAPA COM PEÇAS, CORVIM.	Sonho de Criança	Unidades	50	R\$120,00	R\$6.000,00
75	RELÓGIO PARA XADREZ ANALÓGICO.	AX Esportes	Unidades	25	R\$155,00	R\$3.875,00
76	PLACAR ELETRÔNICO ESPORTIVO COM TECLADO - GRANDE.	Gptronics	Unidade	1	R\$1.680,00	R\$1.680,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 175 de 23 de Novembro de 2021

77	TABELA DE BASQUETE - CONFECCIONADA DE ACRÍLICO 10MM DE ALTA QUALIDADE COM CANTONEIRAS EM AÇO CARBONO; ARO: FABRICADO EM FERRO, COM MOLAS FLEXÍVEIS: ARO TAMANHO OFICIAL COM MOLAS PARA TABELA DE BASQUETE; REDE: 100% FEITA EM POLIPROPILENO (PP) FIO 3.	WK ESPORTES	Unidades	10	R\$2.188,00	R\$21.880,00
78	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO TAMANHO MIRIM PARA CRIANÇAS DE 4 A 5 ANOS DE 1ª QUALIDADE.	Kagiva	Unidades	10	R\$85,00	R\$850,00
79	BOLA DE FUTSAL INFANTIL, DE 1ª QUALIDADE.	Kagiva	Unidades	10	R\$80,00	R\$800,00
80	BOLA DE BASQUETE.	Kagiva	Unidades	10	R\$129,00	R\$1.290,00
81	BRINQUEDO 2 EM 1, BOLICHE E JOGO DE ARGOLAS, SÃO 6 PINOS COLORIDOS, UMA E 3 ARGOLAS QUE COMPÕEM O JOGO, PINOS COM MEDIDAS MINIMAS DE 25 CM DE ALTURA, ARGOLAS COM 17CM DE DIÂMETROS E A BOLA COM 12 CM DE DIÂMETRO. CONFECCIONADO EM TECIDO.	SONHO DE CRIANÇA	Unidades	12	R\$25,00	R\$300,00





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 175 de 23 de Novembro de 2021

82	CORDA DE PULAR DE NYLON INFANTIL CABO DE MADEIRA ANATOMICAMENTE MOLDADO E REFORÇADO TAMANHOS 2,1 M (CRIANÇAS ATE 7 ANOS). COM SELO DO INMETRO GARANTIA DE QUALIDADE E SEGURANÇA.	Souza & Lima Sport	Unidades	20	R\$22,00	R\$440,00
83	JOGO RECREATIVO DE CARTAO; UNO ORIGINAL; MATERIAL CARTONADO; DE 2 A 10 JOGADORES; IDADE RECOMENDADA A PARTIR DE 7 ANOS; BARALHO COMPOSTO POR CARTAS NAS CORES VERDES, AMARELO, VERMELHO, E AZUL.	SONHO DE CRIANÇA	Unidades	7	R\$14,00	R\$98,00
84	JOGO DA MEMORIA FRUTAS E HORTALIÇAS - JOGOS DE MEMÓRIA EDUCATIVOS, SELECIONADOS DENTRE OS TEMAS MAIS IMPORTANTES NA EDUCAÇÃO ATUAL IMPRESSOS EM "TRANSFER BRILHANTES" EM FIBRO MADEIRA. CONTENDO 40 PEÇAS.	SONHO DE CRIANÇA	Unidades	7	R\$30,00	R\$210,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 175 de 23 de Novembro de 2021

85	JOGO DE 12 JOGOS - 12 JOGOS 1 DADO, 16 PINOS E 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES; DAMAS, TRILHA, QUEBRACABEÇAS, DOMINÓ, PENSE RAPIDO, BATALHA NAVAL, JOGO DA FORÇA, LUDO, LOTO, CAÇA AO TESOURO, JOGO DO MICO E MINI MEMÓRIA, NUMERO DE PARTICIPANTES: 2 OU MAIS.	SONHO DE CRIANÇA	Unidades	7	R\$70,00	R\$490,00
86	JOGO DE BETIS - DESCRIÇÃO - COMPOSTO POR 2 TACOS DE MADEIRA, 2 CASAS E 1 BOLA.	SONHO DE CRIANÇA	Unidades	7	R\$39,00	R\$273,00
87	QUEBRA CABEÇA BLOCOS ANIMAIS 32 PEÇAS EM MDF DE 4X4 CM QUE FORMAM 8 QUEBRAS-CABEÇAS COM 4 PEÇAS CADA, ESTIMULA A PERCEPÇÃO VISUAL CONCENTRAÇÃO E A MONTAGEM DE FIGURAS RECOMENDADO PARA CRIANÇAS 3 ANOS.	SONHO DE CRIANÇA	Unidades	20	R\$80,00	R\$1.600,00





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 175 de 23 de Novembro de 2021

88	QUEBRA-CABEÇA MEIO DE TRANSPORTES MATERIAL MDF Nº DE PEÇAS 10 - 130X140X18 MM (EM MÉDIA) EMBALAGEM: PAPELÃO - 230X150X105 MM.	SONHO DE CRIANÇA	Unidades	10	R\$55,00	R\$550,00
VALOR TOTAL REGISTRADO R\$202.802,50 (Duzentos e dois mil, Oitocentos e dois reais e cinquenta centavos).						202.802,50

Anajatuba/MA, 17 de novembro de 2021.

PREFEITURA MUN. DE ANAJATUBA
AURISCILEY GUIA SAMPAIO
Secretário Municipal de Educação
Decreto nº012/2021





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 175 de 23 de Novembro de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

HÉLDER LOPES ARAGÃO

Prefeito(a)



Leonardo Mendes Aragão
Secretaria de Administração



Márcio Sarges Moreira
Secretaria Municipal de Finanças



Jose Eduardo Castelo Branco de Oliveira
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar



Luis Fernando Costa Aragão
Secretaria Municipal de Saúde



Aurisciley Guia Sampaio
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer



Tessia Virginia Martins Reis Dutra
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social



Edvan Sanches
Secretaria de Pesca e Meio Ambiente



Hilton Robson Oliveira Bastos
Gabinete do Prefeito



André Luis Mendonça Martins
Procuradoria Geral do Município



Gicivaldo Nunes Machado
Controladoria do Município

